
 

HAFTALIK GELİŞMELER (31 OCAK-6 ŞUBAT 2026) 

TÜRKİYE 

• TÜİK’in açıkladığı Tüketici Fiyat Endeksi’ne göre, 2026 yılı Ocak ayında bir önceki aya göre %4,84 
artış, bir önceki yılın Aralık ayına göre %4,84 artış, bir önceki yılın aynı ayına göre %30,65 artış 
ve on iki aylık ortalamalara göre %33,98 artış gösterdi.  
 

• TÜİK’in açıkladığı Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksi (Yİ-ÜFE), 2026 yılı Ocak ayında bir önceki aya göre 
%2,67 artış, bir önceki yılın Aralık ayına göre %2,67 artış, bir önceki yılın aynı ayına göre %27,17 
artış ve on iki aylık ortalamalara göre %25,39 artış gösterdi.  
 

• TCMB tarafından yayımlanan aylık fiyat gelişmeleri raporunda beklentinin üzerinde gelen manşet 
enflasyona en fazla katkıyı gıda ve hizmet gruplarının yaptığı, gıdada özellikle sebze ve et gibi 
işlenmemiş kalemlerin öne çıktığı, hizmetlerde ise işgücü maliyetleri, dönemsel fiyatlama 
davranışları ve geriye dönük endeksleme etkilerinin belirleyici olduğu belirtildi. 
 

• Ticaret Bakanlığı, Ocak ayında dış ticaret açığının yıllık bazda %11,2 büyüyerek 8,3 milyar dolar 
seviyesine yükseldiğini açıkladı. Bakanlık verilerine göre Ocak ayında ithalat yıllık bazda %0,03 
artışla 28,7 milyar dolar'a yükselirken, ihracat %3,9 azalışla 20,3 milyar dolar seviyesine geriledi. 
Aynı dönemde ihracatın ithalatı karşılama oranı da 2,9 puan azalışla %70,9 seviyesine indi. 
 

• Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, imalat sanayindeki işletmeler için 6 ay ödemesiz, 36 ay 
vadeli ve işletme başına 50 milyon liraya kadar ulaşan 100 milyar liralık yeni finansman paketini 
devreye aldıklarını duyurdu. Cumhurbaşkanlığı Kabine Toplantısı sonrası konuşan Erdoğan, “100 
milyar lira büyüklüğünde uygun koşullu finansman paketini devreye alıyoruz. 6 ay ana para 
ödemesiz, 36 aya kadar vade imkânı olacak. İşletme başına 50 milyon liraya kadar cazip kredi 
verilecek. KOBİ'lerimiz teminat sorunu yaşamadan bu kredi imkanına ulaşabilecek. KOBİ'lerimize 
KOSGEB aracılığıyla 10 puan indirim imkânı sağlayacağız. Bu destekler ile imalat sanayimizde 
finansmana erişim ve finansman maliyetinde önemli kolaylık sağlamış oluyoruz.” İfadelerini 
kullandı.  
 

• Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Suudi Arabistan Veliaht Prensi Muhammed bin Selman 
ile Riyad’da bir araya geldi. Görüşmede ikili ilişkilerden bölgesel krizlere, enerji ve savunma 
sanayiinden yatırımlara kadar birçok başlık ele alındı. Erdoğan, Türkiye–Suudi Arabistan 
ilişkilerinin geliştirilmesi, bölgesel ve küresel meseleler ile ekonomik iş birliğinin 
derinleştirilmesine yönelik kararlılığı vurguladı.  
 

DÜNYA  

• Küresel piyasalarda teknoloji hisseleri ve gümüşteki sert düşüşlerin tetiklediği geniş çaplı bir 

satış dalgası yaşanırken, Wall Street’te riskten kaçınma eğilimi güçlendi ve yatırımcılar ABD 

tahvillerine yöneldi. Yapay zekâ yatırımlarına dair artan endişeler, Ocak ayında 2009’dan bu yana 

en yüksek seviyeye çıkan işten çıkarmalar, Fed başkanlığı için adı geçen Kevin Warsh’ın para 

politikasına ilişkin belirsizlikler ve yüksek hisse değerlemeleri S&P 500 ile Nasdaq 100’de sert 

kayıplara yol açtı. Asya borsalarına yayılan satışlar da küresel ölçekte tedirginliği artırırken, 

piyasalarda savunmacı bir duruşun öne çıktığı gözlendi. 

 

• Altın ve gümüş, Cuma günü erken saatlerdeki kayıplarının bir kısmını telafi etse de küresel 

teknoloji hisselerindeki sert satışlar ve güçlenen dolar nedeniyle haftayı düşüşle kapatmaya 

yöneldi. Spot altın haftalık bazda %1,4 gerilerken, gümüş son iki haftadır sert kayıplar yaşadı ve 

önceki seansta %19’u aşan düşüşün ardından dalgalı seyretti. Risk iştahındaki zayıflama gümüş 



 

üzerinde daha güçlü baskı yaratırken, diğer değerli metaller de haftayı genel olarak kayıpla 

tamamlamaya hazırlanıyor. 

AVRUPA BİRLİĞİ (AB) 

• Euro Bölgesi’nde tüketici enflasyonu Ocak ayında yıllık bazda %1,7’ye gerileyerek Avrupa 

Merkez Bankası’nın (ECB) %2’lik hedefinin altına indi ve Eylül 2024’ten bu yana en düşük 

seviyesini gördü. Enerji ve gıda fiyatları hariç tutulan çekirdek enflasyonun da %2,2’ye düşmesi, 

fiyat baskılarının genel olarak zayıfladığına işaret ediyor. Enflasyondaki bu gerilemenin, zayıf iç 

talep ve euro bölgesinde ekonomik büyümenin yavaş seyretmesiyle bağlantılı olduğu 

değerlendiriliyor. Piyasalarda yıl içinde faiz indirimi ihtimali tartışılsa da, ECB’nin temkinli para 

politikası duruşunu koruyacağı öngörülüyor. 

 

• Avrupa Merkez Bankası (ECB), 3 temel politika faizini piyasa beklentileri doğrultusunda sabit 

tuttu. ECB'den para politikası kararına ilişkin yapılan açıklamada, bankanın refinansman faizini 

%2,15, mevduat faizini %2 ve marjinal fonlama faizini %2,40’ta sabit bıraktığı kaydedildi. ECB, Euro 

Bölgesi'nde mevduat faizini Haziran 2024'ten bu yana 8 kez düşürdükten sonra Temmuz, Eylül, 

Ekim ve Aralık aylarında da indirimlere ara vermişti. Böylece ECB Şubat’ta Euro Bölgesi'ndeki 

temel faiz oranlarını art arda beşinci kez değiştirmeme kararı aldı.  

• Avrupa Birliği, Ukrayna’nın 2026–2027 dönemindeki finansman ve savunma ihtiyaçlarını 
karşılamak amacıyla 90 milyar euroluk bir kredi paketi üzerinde uzlaştı. AB Konseyi tarafından 
kabul edilen düzenlemeye göre kredinin 30 milyar eurosu makro finansal destek, 60 milyar eurosu 
ise savunma sanayii yatırımları ve askeri teçhizat tedariki için kullanılacak; finansman AB’nin 
sermaye piyasalarından borçlanmasıyla sağlanacak ve geri ödeme Rusya’nın savaş tazminatları 
sonrasında yapılacak. Avrupa Parlamentosu onayı beklenen pakete Macaristan, Slovakya ve 
Çekya katılmıyor. 
 

• İspanya’da sanayi üretimi Aralık 2025’te beklentilerin çok altında kalarak aylık bazda %2,5 düşüş 
gösterdi ve %0,5’lik beklentiyi aştı. Yıllık bazda mevsimsellikten arındırılmış üretim %0,3 
gerileyerek %2,5’lik artış beklentisinin oldukça altında kaldı. Takvim etkisinden arındırılmamış 
yıllık sanayi üretimi ise %2,8 artış kaydederek önceki aya göre arttı.  
 

ALMANYA 

• VDMA'nın yaptığı açıklamaya göre, Almanya’da mühendislik siparişleri Aralık ayında, özellikle 
Euro Bölgesi dışındaki ülkelerden gelen zayıf talep nedeniyle %5 düştü; bu da durgun geçen bir 
yılın zayıf bir sonu anlamına geliyor. Aralık ayında yurt içi siparişler yıllık bazda %7 artarken, yurt 
dışı sözleşmeler %9 azaldı; euro bölgesi içinden ve dışından gelen siparişler sırasıyla %3 ve %11 
düştü. VDMA daha önce, ticaret çatışmaları ve küresel belirsizliği gerekçe göstererek, 2025 yılında 
üretimin reel olarak %5 azalacağını tahmin etmişti. Açıklamaya göre, Ekim-Aralık döneminde 
siparişler %3 artarken, iç pazardaki sözleşmeler değişmeden kaldı ve dış pazardaki siparişler %4 
arttı; bu artışın temel nedeni ise euro bölgesi dışındaki ülkelerden gelen %6'lık sıçrama oldu. 
VDMA baş ekonomisti Johannes Gernandt, dördüncü çeyrek ve 2025 yılının tamamına ilişkin 
rakamların, sektör için "ekonomik dip noktasına" ulaşıldığına dair açık işaretler olduğunu söyledi. 
Bu nedenle VDMA, bu yıl için reel anlamda üretimde %1'lik bir artış öngörüsünü koruyor. 
 

• Alman Sanayi Federasyonu (BDI) Başkanı Peter Leibinger, ABD ile yeni tarifelerden kaçınılması 
halinde Almanya ekonomisinin 2026’da %1 büyüyebileceğini açıkladı. Leibinger, "Üç yıllık 
durgunluğun ardından %1’lik ekonomik büyüme umut verici bir işaret olur" dedi. BDI, 2026 için 
Euro Bölgesi büyüme tahminini %1,1, küresel ekonomi büyüme tahminini ise yaklaşık %3 olarak 



 

duyurdu. BDI, sanayinin bu yıl genel ekonomiden daha yavaş büyüyerek %0,3 oranında mütevazı 
bir genişleme göstereceğini tahmin ettiğini açıkladı. Leibinger, "Ancak rekabet gücünü ve 
büyümeyi güçlendirmeye en yüksek önceliği verirsek, sanayi üretimindeki düşüş eğilimini 
durdurabiliriz" dedi.  
 

• HCOB Almanya Bileşik PMI endeksi, Aralık ayındaki 51,3 seviyesinden Ocak 2026'da 52,1'e 
yükseldi, ancak imalat üretimindeki toparlanmanın hizmet sektöründeki yavaş büyümeyi 
dengelemesiyle 52,5'lik ön tahminin biraz altında kaldı. Toplam yeni iş hacmi, ihracat satışlarındaki 
genel istikrarın desteğiyle dört ay içinde üçüncü kez genişledi. İşgücü sayısı azalmaya devam 
ederken, hem imalat hem de hizmet sektörlerinde birikmiş siparişlerde daha fazla azalma görüldü. 
Fiyat cephesinde, ortalama girdi maliyetleri neredeyse üç yılın en hızlı artışını gösterirken, 
fabrika çıkış ücretlerindeki düşüşe bağlı olarak hizmet sektörü fiyatlarındaki artış nedeniyle çıktı 
maliyeti enflasyonu 23 ayın en yüksek seviyesine sıçradı. İş dünyası güveni Mayıs 2024'ten bu 
yana en yüksek seviyesine çıktı. 
 

• Almanya, Avrupa Birliği (AB) içinde çalışan nüfusta en yüksek yaş ortalamasına sahip ülke oldu. 

Federal İstatistik Dairesinin açıkladığı 2024 yılı verilerine göre Almanya'da 55-64 yaş 

grubu, çalışanların yüzde 24'ünü oluşturdu. Toplam 40,9 milyon çalışanın 9,8 milyonunun bu yaş 

grubunda olduğu bildirildi. 55-64 yaş grubundakilerin çalışan nüfusa oranında AB ortalaması 

%20,1 olarak kaydedildi. Çalışan nüfusta bu yaş grubunun oranı, İtalya'da 

%23, Bulgaristan'da  %22,3 olarak kaydedildi. 55-64 yaş grubundakilerin oranının en düşük olduğu 

AB ülkeleri ise %10,8 ile Malta, %12,8 ile Lüksemburg ve %15,2 ile Polonya. OECD önümüzdeki 

yıllarda emeklilik sistemi üzerindeki baskının artacağı uyarısında bulunarak emeklilik yaşının 

yaşam süresine endekslenmesini önerdi. 

ABD 

• ABD ve Arjantin, ticaret ve yatırımları artırmak amacıyla yüzlerce gümrük vergisini kaldıran bir 

anlaşma imzaladı. Buna göre ABD, Arjantin mallarına uygulanan 1.600’den fazla tarifeyi 

kaldırırken, Arjantin de ABD ürünlerine yönelik 220’den fazla vergiyi sona erdirecek; ayrıca 

Arjantin’in ABD’ye sığır eti ihracat kotası 20 bin tondan 100 bin tona çıkarılarak yaklaşık 800 milyon 

dolarlık ek gelir hedefleniyor. Anlaşma, Başkan Milei tarafından önemli bir siyasi ve ekonomik 

kazanım olarak görülürken, ABD’de tarım sektörü açısından yeni tartışmaları da beraberinde 

getirebilir. 

 

• ABD Başkanı Trump, Hindistan Başbakanı Narendra Modi'yle ABD'nin Hindistan’dan ithal ettiği 
ürünlere uyguladığı gümrük tarifelerini %25'ten %18'e indirdiği bir ticaret anlaşması üzerinde 
uzlaşıya vardığını, Hindistan'ın buna karşılık ABD'ye uyguladığı gümrük vergilerini sıfıra 
indireceğini açıkladı. Trump, "Hindistan'ın Rusya'dan petrol alımını durdurmayı ve ABD ile 
muhtemelen Venezuela'dan çok daha fazla petrol almayı kabul ettiğini" de söyledi. ABD Başkanı, 
Hindistan'ın Moskova'dan petrol alımını sonlandırmasının Ukrayna savaşının bitmesine katkı 
sağlayacağını belirtti. 
 

• Venezuela Geçici Devlet Başkanı Delcy Rodriguez, ülkenin ABD’ye yönelik ilk sıvılaştırılmış petrol 
gazı (LPG) sevkiyatını başlattığını açıkladı. 
 

• ABD Başkanı Donald Trump'ın Kongre'de kabul edilen bütçe paketini imzalamasıyla federal 
hükümetin 4 gün süren kısmi kapanması son buldu. Trump, Beyaz Saray'da düzenlenen törende, 
Savunma, Ulaştırma, Konut ve Kentsel Gelişim, Sağlık ve İnsan Hizmetleri, Çalışma ve Eğitim 
bakanlıklarını Eylül sonuna kadar finanse edecek tasarılar ile İç Güvenlik Bakanlığı için 2 haftalık 
geçici finansmanı içeren bütçe paketini imzaladı.  

https://www.dw.com/tr/almanya/t-18986953
https://www.dw.com/tr/avrupa-birli%C4%9Fi-ab/t-18582993
https://www.dw.com/tr/almanyada-%C3%A7al%C4%B1%C5%9Fan-ya%C5%9Fl%C4%B1-say%C4%B1s%C4%B1-artmaya-devam-ediyor/a-68297308
https://www.dw.com/tr/alman-ekonomisi/t-75483460
https://www.dw.com/tr/asgari-%C3%BCcret/t-71025085
https://www.dw.com/tr/bulgaristan/t-19004584


 

• Fed Guvernörü Stephen Miran, Beyaz Saray Ekonomik Danışmanlar Konseyi (CEA) Başkanlığı 
görevinden istifa etti. ABD Başkanı Donald Trump, Miran’ı Eylül ayında, Eski ABD Başkanı Joe 
Biden tarafından atanan ve görevinden ani şekilde ayrılan Adriana Kugler’in yerine Fed’in yedi 
üyeli Yönetim Kurulu’na atamıştı.  
 

• ABD'li perakende devi Walmart'ın hisseleri, ABD'de piyasaların açılmasının ardından kısa süre 
içinde %1,6 yükselerek 126 dolara çıktı ve tüm zamanların en yüksek seviyesini gördü. Bu 
yükselişle birlikte Walmart'ın piyasa değeri geçici olarak 1 trilyon doların üzerine çıkarken, şirket 
tarihinde ilk kez bu eşiği aşmış oldu.  
 

• ABD Başkanı Donald Trump’ın daha fazla su gönderilmemesi halinde Meksika’dan yapılan 
ithalata %5 gümrük vergisi uygulama tehdidinde bulunmasının ardından aylar süren 
müzakereler sonucunda, Meksika’dan her yıl asgari miktarda su gönderilmesini garanti altına alan 
yeni bir anlaşmaya varıldı ve 5 yıllık eski kota sistemi değiştirildi. Yeni anlaşmaya göre Meksika 
artık ABD’ye beş yılda bir değil, her yıl asgari hacimde su gönderecek. 
 

DİĞER ÜLKELER 

• ABD Dışişleri Bakanlığında 50'den fazla ülkenin katılımıyla kritik minerallere yönelik bakanlar 
toplantısı düzenlendi. Toplantıda küresel kritik mineraller pazarını daha sağlıklı ve rekabetçi hale 
getirmek için uygulanabilir taban fiyatlar aracılığıyla dışsal aksaklıklardan korunan tercihli ticaret 
bölgesi oluşturulmasının amaçlandığı ifade edilmişti. Çin, herhangi bir ülkenin kendi kurallarını 
koyan küçük çıkar çevreleri oluşturarak uluslararası ekonomi ve ticaret düzenini bozarak kritik 
minerallerin ticareti için bir grup ülkeyle "tercihli ticaret bölgesi" oluşturma girişimine karşı 
olduğunu bildirdi.  

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 

• Türkiye ile Suudi Arabistan, yaklaşık 2 milyar dolarlık güneş enerjisi yatırımı için hükümetler 
arası anlaşma imzaladı. Söz konusu anlaşmayla Suudi Arabistan merkezli ACWA Enerji Şirketi 
Türkiye’de Sivas ve Karaman bölgelerinde toplam 2 bin megavatlık iki büyük ölçekli güneş 
enerjisi santrali kuracak ve hedef kapasite ileride 5 bin MW’a çıkarılacak. Proje tamamlandığında 
yaklaşık 2,1 milyon hanenin elektrik ihtiyacını karşılayamaması bekleniyor.  
 

• Almanya ve Suudi Arabistan, enerji alanındaki iş birliğini derinleştirecek yeni bir ortaklık 

mutabakatı imzaladı. Anlaşma, iki ülke arasında yenilenebilir enerji projeleri ve teknolojik iş 

birliklerinin artırılmasına odaklanıyor. Bu kapsamda karşılıklı uzmanlık paylaşımı ve yatırım 

fırsatlarının genişletilmesi planlanıyor.  

 

• Marmara Denizi’nde denizel ekosistemdeki bozulma “Kırmızı Pazartesi” olarak adlandırılırken, 

Balıkesir, Bandırma ve Bursa gibi sahil kentleri üç önemli deniz alanını kaybetti. Kirlilik ve 

çevresel baskılar nedeniyle deniz yaşamı zarar görürken yerel balıkçılık ve turizm sektörleri de 

etkileniyor. Uzmanlar tarafından ekosistem restorasyon çalışmalarının önemine dikkat çekiliyor.  

 

• Kuzey Makedonya, enerji altyapısını dönüştürmek üzere toplam 5,7 milyar euroluk kapsamlı bir 

enerji yatırım planı açıkladı. Program kapsamında ülke genelinde 59 güneş enerjisi santrali, 7 

rüzgâr enerjisi tesisi ve 1 kojenerasyon ünitesi kurulması öngörülüyor. Planla birlikte 

yenilenebilir enerji kapasitesinin artırılması ve enerji arz güvenliğinin güçlendirilmesi 

hedefleniyor.  

 



 

• Almanya Çevre Ajansı (UBA) tarafından gerçekleştirilen çalışma, agrivoltaik sistemlerin tarımsal 

mikroiklim üzerindeki olumlu etkilerini ve enerji verimliliğini artırma potansiyeline dikkat çekiyor. 

Güneş enerjisi panellerinin tarım arazileriyle birlikte kullanılmasının, hem verim hem de arazi 

kullanım etkinliği sağladığı vurgulanıyor.  

 

• Almanya ve Danimarka, Baltık Denizi’nde ortak bir offshore rüzgâr enerjisi girişimi için adım attı. 

Proje, her iki ülkenin ulusal elektrik şebekelerini birbirine bağlayarak yenilenebilir enerji üretimini 

artırmayı hedefliyor. Bu iş birliği ile iki ülke bölgesel enerji arz güvenliğini güçlendirmeyi amaçlıyor.  

 

• Küresel hidrojen rekabeti giderek hızlanıyor; Avrupa Birliği hidrojen altyapı yatırımlarını 

artırırken Hindistan da üretim kapasitesini büyütüyor. Bu gelişmeler, hidrojenin enerji 

dönüşümündeki rolünü güçlendirirken uluslararası enerji ticaretini de şekillendiriyor. Stratejik 

yatırımların artmasıyla hidrojen ekonomisine geçişin hızlanması bekleniyor.  
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